
Obsah

Úvod 7

JEŠTĚ NEŽ SE ZAČTETE...

Kapitola 1

MĚLA JSEM BÝT KLUK... 9

Jako by byla první na světě • Když se narodí dcera • Tatínkova kouzla • 

Maminka • Asi... tedy určitě jsem po mámě • Tři podoby mé mámy

Kapitola 2

BYLA JSEM ZRZAVÁ, HUBENÁ A HYPERAKTIVNÍ 17

Jako z hadích ocásků • Opravdoví umělci

Kapitola 3

OBLEČENÍ JSEM ŘEŠILA, KAM MÁ PAMĚŤ SAHÁ 22

Maminčina sláva • Módní vzlety a pády v pubertě • Tatínkův šicí stroj

Kapitola 4

UČŇOVSKÁ LÉTA A JINÉ 26

Přijímačky na peddk • Budík na čtvrtou • Jsem velká holka, a navíc modelka

Kapitola 5 

DO PRAHY! 30

Jako když škrtnete sirkou • Výhybka od skla • Babička, moje patronka • 

Každý máme svého guru



Kapitola ó
VYSOKÁ ŠKOLA 35
Konec jednookých králů mezi slepými • Svadlenky • Za dvojku z klauzury umru

Kapitola 7
SOUKROMÁ ZÓNA 39
Ze je cizinec? Neřeším! • Něco víc o mém muži Makramovi • Wisam • 

Makramova cesta do Čech • Řád neřád • Nikdo mi přistřihávat křídla nebude

Kapitola 8

DO NEZNÁMA 46
Jako poraněný, ale odhodlaný pes • Přijetí

Kapitola 9

KONEC AKLIMATIZACE 50
Jako Romeo a Julie • Jsem jejich • Náhradní plán

Kapitola 10
SALON MEKKAWI 54
Pan Baalbaki • Paříž

Kapitola 11

NA VLASTNÍCH NOHOU 57
Z nuly pojde jen nula • Už nejen umělkyně, ale i obchodnice • Neuteču • 
Hamra, můj osud • Venku se střílí a uvnitř teče šampaňské • Salon se rozjíždí 
• Sama sobě modelkou v kulisách války

Kapitola 12
MINISTRYNĚ PRŮŠVIHŮ 67
Telefonát od pana Akbara • Jsem lepší než on • Pracuji na plné obrátky •
Jak se ryje ústy v zemi • A jak se utíká • Sliby plním

Kapitola 13

NAVŽDY JEN SVOJÍ PANÍ 80
Jeho promarněná šance • Média na mé straně • Makramova role



Kapitola 14

JAK JSEM SE PŘIPLETLA DO CESTY VÁLCE 84

Tanec s Bašírem • Trocha válečné novodobé historie • Libanon na tři díly •

Sabra a Šatila • Na jednom konci se střílí, na druhém vyšívá • Můj první padlý

• Můj první granát v domě • Mámina pupeční šňůra • Válečná přátelství • 

Neuvěřitelná náhoda

Kapitola 15

CESTA К PRINCEZNÁM 95

Šedomyší taktika nezaujme • Co je embroidery • Módní redaktorka? A proč ne? • 

Skládání mozaiky • Lidi, a zase lidi • Galeje • Co je obyčejné a co neobyčejné • 

Hledá se zaměstnankyně • Střihačka s velkým S • Habbouba, paní všech žehliček

• Elvi a Mary, strážkyně klidu mého domova

Kapitola 16

BRÁNY PALÁCŮ SE OTEVÍRAJÍ 111

Vzdělané a bohaté • Slonová věž korektnosti a charita • Šejcha Fatima • Doteky 

běžného života a hamburgery • Pořád nenápadně pozoruji • Přítelkyně Michele 

a Hala • Před branou, za branou • Šejcha Shamma • Sama za sebe • Jedno velké 

vítězství • Vítězství, ale žádný med • Infarktové stavy s předáváním • Dlouhé prsty 

královské rodiny • Blízko a zároveň daleko

Kapitola 17

NEŠIJI JEN PRO ŠEJCHY 127
O čaj opravdu nejde • Kohoutí paráda se musí blyštět • Jak se měří generál

• Dohra

Kapitola 18

OPTIMISMUS NA PRVNÍM MÍSTĚ 132

Proroctví svaté Anežky • První delší návraty do Čech • Ztráty na druhé straně •

1992: Akce Styl • 1996: Chci se předvést v Čechách • Jako slon... v žité •

Když ne vy, tak já sama • Vařím se ve vlastní šťávě • Dopadlo to výborně, jsem 

jen trochu v šoku • Už i křičím • Překvapení na závěr • Róba pro první dámu



Kapitola 19
DOMA PROROKEM (ASPOŇ NA CHVÍLI) 144
Raduji se a pořád se učím • Zdob a nemluv • Má přítelkyně také pracuje...

Kapitola 20 
PRVNÍ KNIHA 149
Myslím světově, ale přizpůsobuji se Čechám • Co mě první kniha naučila • 

Technicky vzato... • Tři křty

Kapitola 21

NEJEN PRACÍ JE ČLOVĚK ŽIV 153
Nikdy mi nikdo nedal od ničeho klíče • Nestydím se a nehraji • Bez pauzy • Bliss
• Komu předat veslo • Děti

Kapitola 22
ÚSPĚCH MÁ SVÉ TROSKY 162
Vize Matragi Centra • Jak jsme se potkali • Podcenila jsem varování • Krok za krokem

• Dopis na rozloučenou • Finále

Kapitola 23
SVĚTSKÁ SLÁVA, POLNÍ TRÁVA, ALE... 177
К ocenění se hrdě hlásím • Skleněný klíč od Světlé • V kostele svátého Rocha • 
Salvador Dali • František Kupka • Významná česká žena ve světě

Kapitola 24
MYSTÉRIUM SVATEBNÍCH ŠATŮ 181
Na chvíli, nebo na věčnost? • Už v tom zase jedu • A v čem ses, Blanko, vdávala ty?

Kapitola 25 
SOUČASNOST 187
Síla je v optimismu • Nechci usnout mezi princeznami • Jak se rodí inspirace • 
Předložky do koupelny, porcelán... • A také diamanty... • A kosmetika... • Sportovní 

móda. Jiná Matragi? • Co bych chtěla vzkázat na závěr

Epilog
CO MÁM V NOTÝSKU 200


